Em “Comunidade católica colabora com o Fundo de Indenização”, 

explica-se o problema decorrido do fim das ações da emissora em relação aos 

seus funcionários, em número aproximado de 50 pessoas, que devem receber 

seus direitos trabalhistas, cujo valor Cr$ 783.000,00 (setecentos e oitenta e três 

mil cruzeiros), a Arquidioceses não dispõe. Para angariar o valor devido, esta 

lança uma campanha para conseguir doações e quitar o débito, cujos valores 

estariam em Cr$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos cruzeiros). Há, ainda, o 

agradecimento a pessoas e instituições que fizeram doações ao fundo. 

Na manchete, “Silenciada outra Rádio Católica”, fala-se do fechamento da 

Rádio Palmares, outra emissora católica, pertencente à Arquidiocese de 

Maceió.